PROCESSO SELETIVO PÚBLICO PARA PROVIMENTO EMPREGOS

MUNICÍPIO DE MOSTARDAS

Página 1 de 7

EDITAL N.º 03/2026

O Município de Mostardas torna público o presente Edital para divulgar o que segue:

1. RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES – LISTA OFICIAL DE INSCRITOS
1.1. A relação nominal de candidatos com Inscrição Homologada encontra-se no Anexo I deste Edital.
1.2. O resultado oficial das solicitações de reserva de vaga destinadas às pessoas negras ou pardas encontra-se no Anexo
II deste Edital.
1.3. O resultado oficial das solicitações de condições especiais para o dia de prova encontra-se no Anexo III deste Edital.

2. CONVOCAÇÃO PARA PROVA TEÓRICO-OBJETIVA
2.1. Convocam-se todos os candidatos homologados por este Edital a realizar a Prova Teórico-Objetiva, nos termos do
Edital nº 01/2025, de 15 de dezembro de 2025, e retificações.

3. RESULTADO DOS RECURSOS
3.1. Não houve recursos referentes à homologação das inscrições.

Mostardas, 04 de fevereiro de 2026.

Gilnei José Nazareth de Souza,
Prefeito Municipal de Mostardas/RS.

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO PARA PROVIMENTO EMPREGOS

MUNICÍPIO DE MOSTARDAS

Página 2 de 7

Anexo I – Relação Nominal de Candidatos com Inscrição Homologada

Inscrição CANDIDATO(A) Cargo

2528404 CARLA DE OLIVEIRA VELHO
Agente Comunitário de Saúde - ESF I Capitão Décio

Azambuja Velho - Microárea 01

2527969 FABIANA S OLIVEIRA
Agente Comunitário de Saúde - ESF I Capitão Décio

Azambuja Velho - Microárea 01

2525329 FLAVIA VANESSA MATTOS BARCELOS
Agente Comunitário de Saúde - ESF I Capitão Décio

Azambuja Velho - Microárea 01

2526231 GLACI TERESINHA SILVA
Agente Comunitário de Saúde - ESF I Capitão Décio

Azambuja Velho - Microárea 01

2528335 JENIFER VITORIA BITENCOURT DA ROSA
Agente Comunitário de Saúde - ESF I Capitão Décio

Azambuja Velho - Microárea 01

2528551 JULIANA DA SILVA SILVEIRA
Agente Comunitário de Saúde - ESF I Capitão Décio

Azambuja Velho - Microárea 01

2525724 KARINI DA COSTA SOUZA
Agente Comunitário de Saúde - ESF I Capitão Décio

Azambuja Velho - Microárea 01

2519547 MARCIANE BITARELLO
Agente Comunitário de Saúde - ESF I Capitão Décio

Azambuja Velho - Microárea 01

2522911 NILZA ROSANE DOS SANTOS SEVERO
Agente Comunitário de Saúde - ESF I Capitão Décio

Azambuja Velho - Microárea 01

2522346 NOEMI DA CUNHA OLIVEIRA
Agente Comunitário de Saúde - ESF I Capitão Décio

Azambuja Velho - Microárea 01

2520432 TAÍS DIAS DA COSTA
Agente Comunitário de Saúde - ESF I Capitão Décio

Azambuja Velho - Microárea 01

2527817 TAMIRES DA SILVA OLIVEIRA MACHADO
Agente Comunitário de Saúde - ESF I Capitão Décio

Azambuja Velho - Microárea 01

2528066 VILMÉIA TERESINHA DO EVANGELHO XAVIER
Agente Comunitário de Saúde - ESF I Capitão Décio

Azambuja Velho - Microárea 01

2524511 ZENILDA BITENCOURT DA ROSA
Agente Comunitário de Saúde - ESF I Capitão Décio

Azambuja Velho - Microárea 01

2528383 ALESSANDRA FIGUEIRA CHAVES
Agente Comunitário de Saúde - ESF II – Moacir

Machado Braga – Microárea 02

2527242 ALESSANDRA MORAES DE LIMA
Agente Comunitário de Saúde - ESF II – Moacir

Machado Braga – Microárea 02

2528174 ALINI SANTOS SANTOS
Agente Comunitário de Saúde - ESF II – Moacir

Machado Braga – Microárea 02

2525421 BIANCA SOUZA ALVES
Agente Comunitário de Saúde - ESF II – Moacir

Machado Braga – Microárea 02

2528267 DAGMAR VIEIRA MENGER
Agente Comunitário de Saúde - ESF II – Moacir

Machado Braga – Microárea 02

2521101 DANIELE LIBANO DE OLIVEIRA DA COSTA
Agente Comunitário de Saúde - ESF II – Moacir

Machado Braga – Microárea 02

2528203 DARLYN VIEIRA MENGER
Agente Comunitário de Saúde - ESF II – Moacir

Machado Braga – Microárea 02

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO PARA PROVIMENTO EMPREGOS

MUNICÍPIO DE MOSTARDAS

Página 3 de 7

Inscrição CANDIDATO(A) Cargo

2524142 DIEGO REGINATO MARTINEZ
Agente Comunitário de Saúde - ESF II – Moacir

Machado Braga – Microárea 02

2522707 EVELYN SANDRYNE FERREIRA MARTINS
Agente Comunitário de Saúde - ESF II – Moacir

Machado Braga – Microárea 02

2525700 FABIANE COSTA TERRA
Agente Comunitário de Saúde - ESF II – Moacir

Machado Braga – Microárea 02

2528268 FERNANDA VIEIRA MENGER
Agente Comunitário de Saúde - ESF II – Moacir

Machado Braga – Microárea 02

2528388 FREDERICO SILVEIRA RODRIGUES
Agente Comunitário de Saúde - ESF II – Moacir

Machado Braga – Microárea 02

2528221 GABRIELA SANTOS BORGES
Agente Comunitário de Saúde - ESF II – Moacir

Machado Braga – Microárea 02

2527766 GUILHERME PACHECO PEREIRA NETO
Agente Comunitário de Saúde - ESF II – Moacir

Machado Braga – Microárea 02

2528405 IVANA DE ARAUJO SILVA
Agente Comunitário de Saúde - ESF II – Moacir

Machado Braga – Microárea 02

2528166 JORDANO PIRES LOPES
Agente Comunitário de Saúde - ESF II – Moacir

Machado Braga – Microárea 02

2528091 JUCIELE MACHADO DA SILVA
Agente Comunitário de Saúde - ESF II – Moacir

Machado Braga – Microárea 02

2528043 JUREMA MARIA DA SILVA LIMA
Agente Comunitário de Saúde - ESF II – Moacir

Machado Braga – Microárea 02

2528254 JUSELAINE SILVA DA SILVA
Agente Comunitário de Saúde - ESF II – Moacir

Machado Braga – Microárea 02

2519405 LARISSA PORTO DA SILVEIRA
Agente Comunitário de Saúde - ESF II – Moacir

Machado Braga – Microárea 02

2528444 LAYANA HEBERLE DELGADO
Agente Comunitário de Saúde - ESF II – Moacir

Machado Braga – Microárea 02

2523718 MARCELA DA SILVA BORTOLETTI
Agente Comunitário de Saúde - ESF II – Moacir

Machado Braga – Microárea 02

2522758 MARCIA DA SILVA VELHO
Agente Comunitário de Saúde - ESF II – Moacir

Machado Braga – Microárea 02

2528522 MARIA GISSELE SOUZA SILVA
Agente Comunitário de Saúde - ESF II – Moacir

Machado Braga – Microárea 02

2527123 MORGANA RAQUEL DA SILVA PEREIRA
Agente Comunitário de Saúde - ESF II – Moacir

Machado Braga – Microárea 02

2526028 PAMELA DE LIMA ANTUNES
Agente Comunitário de Saúde - ESF II – Moacir

Machado Braga – Microárea 02

2528117 RAQUEL TERRA TEIXEIRA
Agente Comunitário de Saúde - ESF II – Moacir

Machado Braga – Microárea 02

2528311 SILVANA SILVEIRA BRASIL
Agente Comunitário de Saúde - ESF II – Moacir

Machado Braga – Microárea 02

2527592 STEPHANI CHAVES MACHADO
Agente Comunitário de Saúde - ESF II – Moacir

Machado Braga – Microárea 02

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO PARA PROVIMENTO EMPREGOS

MUNICÍPIO DE MOSTARDAS

Página 4 de 7

Inscrição CANDIDATO(A) Cargo

2528318 SUZANA BRASIL BECKER
Agente Comunitário de Saúde - ESF II – Moacir

Machado Braga – Microárea 02

2520167 TAÍS DA SILVA PACHECO
Agente Comunitário de Saúde - ESF II – Moacir

Machado Braga – Microárea 02

2527556 THALGANI DA ROSA SILVA
Agente Comunitário de Saúde - ESF II – Moacir

Machado Braga – Microárea 02

2528236 ANA PAULA SILVA SBRUZZI
Agente Comunitário de Saúde - ESF III – Centro

Comunitário Dr. Valmor de Souza Machado -
Microárea 03

2525711 CLEDIMARA GONCALVES FIGUEIRA
Agente Comunitário de Saúde - ESF III – Centro

Comunitário Dr. Valmor de Souza Machado -
Microárea 03

2528515 ELIANE TEREZINHA VIEIRA DA SILVA
Agente Comunitário de Saúde - ESF III – Centro

Comunitário Dr. Valmor de Souza Machado -
Microárea 03

2523942 ERICA GABRIELA MESQUITA DE SOUZA
Agente Comunitário de Saúde - ESF III – Centro

Comunitário Dr. Valmor de Souza Machado -
Microárea 03

2525135 JOSIANE DIAS DA ROSA
Agente Comunitário de Saúde - ESF III – Centro

Comunitário Dr. Valmor de Souza Machado -
Microárea 03

2525658 JULIANA FONSECA DOS SANTOS
Agente Comunitário de Saúde - ESF III – Centro

Comunitário Dr. Valmor de Souza Machado -
Microárea 03

2525054 MARIA ANTONIA SANTOS DE LIMA
Agente Comunitário de Saúde - ESF III – Centro

Comunitário Dr. Valmor de Souza Machado -
Microárea 03

2523824 RUDIANI JAINE AMARAL DA SILVEIRA
Agente Comunitário de Saúde - ESF III – Centro

Comunitário Dr. Valmor de Souza Machado -
Microárea 03

2527921 SÁVIO MACHADO MESQUITA
Agente Comunitário de Saúde - ESF III – Centro

Comunitário Dr. Valmor de Souza Machado -
Microárea 03

2528546 TANIZE DA SILVA MOTA
Agente Comunitário de Saúde - ESF III – Centro

Comunitário Dr. Valmor de Souza Machado -
Microárea 03

2528181 TASSIANE DA COSTA ARAUJO
Agente Comunitário de Saúde - ESF III – Centro

Comunitário Dr. Valmor de Souza Machado -
Microárea 03

2528419 THIELE SOLIS BANDEIRA
Agente Comunitário de Saúde - ESF III – Centro

Comunitário Dr. Valmor de Souza Machado -
Microárea 03

2527863 ADRIANA CARAZZO COSTA Agente de Combate à Endemias

2519055 ADRIANE STRACK Agente de Combate à Endemias

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO PARA PROVIMENTO EMPREGOS

MUNICÍPIO DE MOSTARDAS

Página 5 de 7

Inscrição CANDIDATO(A) Cargo

2528283 ANGELICA DE LURDES TAVARES Agente de Combate à Endemias

2526535 BRUNA RAUPP DA SILVA Agente de Combate à Endemias

2527952
CAROLINA BESSA DA SILVEIRA RODRIGUES DA

SILVA
Agente de Combate à Endemias

2527456 CLARICE DE SOUZA DIAS Agente de Combate à Endemias

2528497 DANUBIA BRITO DA SILVEIRA Agente de Combate à Endemias

2527844 DUANNI EVELYN DA ROSA COSTA Agente de Combate à Endemias

2518548 ELOISA DA SILVA MILANEZI Agente de Combate à Endemias

2522413 EMILLY LISBOA DA SILVA Agente de Combate à Endemias

2522178 FRANCINE DA SILVA LEMOS Agente de Combate à Endemias

2527842 GILBERTO MACHADO COSTA Agente de Combate à Endemias

2524475 GIZELI DA SILVA RIBEIRO Agente de Combate à Endemias

2527950 HERYCA DO AMARAL MESQUITA Agente de Combate à Endemias

2528081 JOSILENE DA SILVA LEMOS Agente de Combate à Endemias

2520205 JOZIANE SILVA SCHIMINSKI Agente de Combate à Endemias

2525073 JUSSELAINE MACHADO GOMES Agente de Combate à Endemias

2527130 LARISSA DA COSTA VELHO Agente de Combate à Endemias

2523731 LEONAM ALVES NEVES Agente de Combate à Endemias

2528261 LEONARDO LOPES DE ARAUJO Agente de Combate à Endemias

2519596 LUCIANO MACIEL CORTOPASSI Agente de Combate à Endemias

2527990 MAIRA SIMONE ALVES LARRONDO Agente de Combate à Endemias

2522259 MARCELO DIAS SAVI Agente de Combate à Endemias

2528501 PAULINE PEREIRA DA COSTA Agente de Combate à Endemias

2525823 RAQUEL DOS REIS COSTA Agente de Combate à Endemias

2528154 RENATA ARAUJO BRAGA DOS SANTOS Agente de Combate à Endemias

2528217 RODRIGO ESPANHOL DE SOUZA Agente de Combate à Endemias

2527708 SUELEN CARDOSO BRAGA Agente de Combate à Endemias

2528485 THIAGO SILVA DE OLIVEIRA Agente de Combate à Endemias

2518224 TIELEN DE MORAIS BIAZUS Agente de Combate à Endemias

2520223 WANDERSON COELHO DE PAULA Agente de Combate à Endemias

2528330 ZORÁIA ROSA DA SILVA Agente de Combate à Endemias

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO PARA PROVIMENTO EMPREGOS

MUNICÍPIO DE MOSTARDAS

Página 6 de 7

Anexo II – Resultado Oficial das solicitações de reserva de vaga para Pessoas Negras ou Pardas

Inscrição CANDIDATO(A) Cargo Resultado

2522911
NILZA ROSANE DOS

SANTOS SEVERO

Agente Comunitário de
Saúde - ESF I Capitão

Décio Azambuja Velho -
Microárea 01

Deferido

2520167 TAÍS DA SILVA PACHECO

Agente Comunitário de
Saúde - ESF II – Moacir

Machado Braga –
Microárea 02

Deferido

2525711
CLEDIMARA GONCALVES

FIGUEIRA

Agente Comunitário de
Saúde - ESF III – Centro
Comunitário Dr. Valmor

de Souza Machado -
Microárea 03

Deferido

2528081 JOSILENE DA SILVA LEMOS
Agente de Combate à

Endemias
Deferido

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO PARA PROVIMENTO EMPREGOS

MUNICÍPIO DE MOSTARDAS

Página 7 de 7

Anexo III – Resultado Oficial das solicitações de condições especiais para o dia da prova

Inscrição CANDIDATO(A) Cargo Resultado

2520588 ESTÉFANI DUARTE
Agente de Combate à

Endemias
Indeferido: Inscrição indeferida

2520223
WANDERSON COELHO DE

PAULA
Agente de Combate à

Endemias

Deferido: Mesa e Cadeira especial para
canhoto (Em caso de uso de cadeiras
universitárias, o candidato terá uma

específica para canhoto)